
s 
." 

Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

BUENOS AIRES, O 1 FEB 2013 

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-022103-11-7 del Registro de 

la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología 

rvledica; y 

CONSIDERANDO: 

Que por las presentes actuaciones la firma BRISTOL MYERS 

SQUIBB ARGENTINA S,R,L. solicita la cancelación de los Certificados 

detallados en el Anexo 1 de la presente Disposición. 

Que lo solicitado encuadra dentro de los alcances del Artículo 8°, 

Inciso a) de la Ley NO 16.463. 

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la 

normativa aplicable. 

Que el Departamento de Registro emite su informe técnico 

favorable. 

Que la Dirección de Evaluación de Medicamentos ha tomado la 

intervención de su competencia. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el 

Decreto NO 1.490/92 Y Decreto NO 425/10. 



"2013 - Aíi4 del g'~ de ea A~ ~ ~ de 1113" 

Ministerio de Salud 

S ecretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos o,~ ... 09 2i \~ 

ANMAT. 

Por ello: 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL 

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 10. - Cancélense los Certificados detallados en el Anexo 1 de la 

presente Disposición, propiedad de la firma BRISTOL MYERS SQUIBB 

ARGENTINA S.R.L. de acuerdo a lo dispuesto por el Articulo 8°, inciso a) 

de la Ley NO 16.463. 

ARTICULO 2°, -Regístrese; gírese al Departamento de Registro a sus 

efectos, por Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágase entrega 

de la copia de la presente Disposición; cumplido, archívese PERMANENTE 

EXPEDIENTE N° 1-47-0000-022103-11-7 

DISPOSICIÓN NO: 

bs 

Dr. ono A. ORSINGRER 
SUB_INTERVENTOR 

A.N.M,A/r. 



Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXO I 

ESPECIALIDADES MEDICINALES 

N° de Certificado Nombre Comercial 

9937 RUTORBIN SQUIBB 

11803 ELIXIR RUBRATON 

12267 SOLUCION PRONESTYL 

12593 JARABE NYDRAZID 

13643 PENTID 

13730 PENICILINA G SODICA CRISTALINA 

SQUIBB 

13749 DESPACILINA - PLUS 

13773 DESPACILINA SQUIBB 

13774 DESPACILINA SQUIBB 

13775 DESPACILINA SQUIBB 

13776 DESPACILINA SQUIBB 

13817 JARABE STRYCIN 

14243 PENFONYLIN SQUIBB • 

14728 NYDRAZID 

15245 DRENAFUA GOTAS 

15489 AMBISTRYN SQUIBB 

15562 LEOCILINA 100.000 UI 

15563 LEOCILINA 500.000 UI 



J -

Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

NO de Certificado Nombre Comercial 

15599 UNGÜENTO GRANEODIN 

15624 GRANEODIN NASAL CON FENILEFRINA 

16400 DIHIDRO-ESTREPTOMICINA SQUIBB 

16407 BABEURRE CON DEXTRO MALTO 

16408 SOBEE 

16415 ALACTA INTEGRA CON DEXTRO MALTO 

16787 RAUDIXIN SQUIBB 

16797 BUCOTIAZOL - TIROTRICINA 

17308 SULFATO DE ESTREPTOMICINA SQUIBB 

18542 D-DESPACILINA SQUIBB 

18543 D-DESPACILINA SQUIBB 

18545 D-DESPACILINA PLUS SQUIBB 

18633 STECLIN 

19408 STECLIN CLORHIDRATO 

21688 STRYGITAL 

23406 LOCION KENACORT-A CON GRANEODIN 

23588 LOCION KENACORT - A 

23713 KENACORT - A CON GRANEODIN 

24650 COUMADIN SODICO 

25104 PENAMBIS 1000 PEDIATRICO 

25752 STECLIN C SQUIBB 



Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

NO de Certificado Nombre Comercial 

26866 PENAMBIS 1000 

28529 PENAUREUS 

30919 DECA-VI -FLOR 

30920 DECA-VI -FLOR 

31554 PENICILINA G SODICA CRISTALINA 

32877 KENACORT - A 

34452 PRINCIPEN 

34885 SOTALOL 

34932 PRINCIPEN BALSAMICO 

35333 QUESTRAN 

35489 DURACEF 

36310 CEFOREXAN 

37645 AMIKIN 

37680 ULTRACEF 

37681 ULTRACEF 

39799 TRIMETOPRIM 

40090 METAMPICILINA ARGENTIA 

40168 QUINOFLOX 

40277 HIOSCINA BUTIL BROMURO ARGENTIA 

40278 CEFACETRILO ARGENTIA 

40280 DIFENHIDRAMINA ARGENTIA 



Ministerio de Salud 

S ecretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

N° de Certificado Nombre Comercial 

40281 AMOXICILINA + PROBENECID ARGENTIA 

40282 UGLICAL 

40283 INDOMETACINA ARGENTIA 

40285 NISTATINA ARGENTIA 

40286 FLUCLOXACILINA 

40287 MYCOARGEN 

40385 TICARCILINA ARGENTIA 

40386 CEFOPERAZONA 

40387 PAMOATO DE PIRVINIO ARGENTIA 

43114 SEDACRIS 

46080 GASTROSEDOL BIS 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-022103-11-7 

DISPOSICIÓN NO: 

f) bs 

!1-. 
092 7 

~~k:\(., 
Dr. OTTO A. ORSINGHER 
SUB-INTERVENTOR 

~.l\rl • .A..T. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

